
در  پنجشنبه  عصر  تخت روانچی  مجید  ]شهروند[ 
نشست کمیته ششم مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

که با موضوع مبارزه با تروریسم برگزار شد.
او با بیان اینکه »جمهوری اسلامی ایران تروریسم را 
در هر شکل و ظاهری اعم از تروریسم دولتی، اقتصادی 
و پزشکی که از طریق اقدامات اجباری یکجانبه اعمال 
می کنند، به شدت محکوم می کند، افزود: »برای ریشه کن 
کردن تروریسم یک بار و برای همیشه، چاره ای جز استفاده 
و  همکاری  از  اطمینان  و  چندجانبه  رویکرد  و  قدرت  از 
هماهنگی نزدیک بین ذینفعان مربوطه در سطوح ملی، 

منطقه ای و بین المللی وجود ندارد.«
به گزارش ایرنا، نماینده ایران در سازمان ملل متحد 
با  با تروریسم همچنین باید مطابق  ادامه داد: »مبارزه 
منشور ملل متحد و احترام به قوانین بین المللی و قوانین 

بین المللی بشردوستانه انجام شود.«
برابری  و  استقلال  »اصول  کرد:  اضافه  تخت روانچی 
امور  در  نکردن  مداخله  همچنین  و  کشورها  حاکمیت 
داخلی باید کاملا رعایت شود، زیرا در حصول اطمینان از 
یک پاسخ جهانی موثر در مبارزه با تروریسم ضروری است.«

واکنش های  حیاتی  اهمیت  وجود  »با  کرد:  تاکید  او 
آن،  مخرب  تأثیرات  و  تروریسم  به  هماهنگ  و  جمعی 
چالش های خاصی هنوز به طور عمده ناشی از رویکردهای 
یکجانبه وجود دارد. به عنوان مثال، اقدامات یکجانبه 
اجباری، ابزارهای اساسی برای واکنش جمعی به تروریسم 
انکار می کند و مانع همکاری های بین المللی در این  را 

 زمینه می شود.«
تصریح  متحد  ملل  سازمان  در  ایران  دائم  نماینده 
کرد: »ترور ملت ها یک چالش بزرگ جهانی برای جامعه 
بین المللی بوده و هست، زیرا جان بی شماری از مردم 
بی گناه را می گیرد و همزمان منجر به عواقب ویرانگر ثبات 

و امنیت کشورها می شود.«
تخت روانچی با بیان اینکه بیماری همه گیر کووید-۱۹ 
وضعیت سلامت بسیاری از جوامع را تغییر داده است، 
اظهار کرد: »تحمیل قوانین و مقررات ایالات متحده با 
تأثیر فراسرزمینی بر کشور من و دیگر کشورها، بر اساس 
تعریف، برابر با تروریسم است که شرایط کلی بهداشت را در 

طی همه گیری به شدت تشدید کرده است.«
او خاطرنشان کرد: »اقدامات اجباری، مظهر خشونت 
ساختاری است که حقوق بشر، حق صلح، حق توسعه، 

حق سلامتی و بیش از همه حق زندگی را نقض می کند.«

یادآور  متحد  ملل  سازمان  در  ایران  دائم  نماینده 
شد: »در ماده ۲ کنوانسیون جامع تروریسم بین المللی 
که در کمیته ششم میان کشورهای عضو توافق شده، 
تروریسم را به عنوان عامل مرگ به قصد ایجاد رعب و 
وحشت در برابر جمعیتی یا وادار کردن یک دولت یا یک 
سازمان بین المللی به انجام یا ممانعت از انجام هر عملی 

توصیف می کند.«
تخت روانچی اظهار کرد: »سیاست فشار حداکثری 
ایالات متحده علیه ایران برای هدف قرار دادن عمدی 
و بی رویه غیرنظامیان بی گناه با هدف ایجاد درد و رنج 
اجتماعی  ناآرامی های  ایجاد  همچنین  و  آنها  میان 
مطابق با سیاست فاسد آن برای تغییر رژیم طراحی 

شده است.«
او تاکید کرد: »طبق تعریف، همه این اقدامات یک عمل 
تروریستی و در متنی گسترده تر تروریسم اقتصادی است. 
سرلشکر  ناجوانمردانه  و  وحشیانه  ترور  این،  بر  علاوه 
قاسم سلیمانی، قهرمان مبارزه با تروریست ها در منطقه 
توسط آمریکا، در حالی که برای یک سفر رسمی به عراق 
همسایه رفته بود، نمونه بارز دیگری از تروریسم دولتی 
است که با نقض فاحش اصول اساسی حقوق بین الملل، 
مسئولیت کیفری مرتکبان آن را در پی دارد.« نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل متحد گفت: »این فاجعه، هدیه 
بزرگی به داعش و دیگر گروه های تروریستی در منطقه بود 

که ترور او را جشن گرفتند. جمهوری اسلامی ایران در خط 
مقدم مبارزه با تروریسم در منطقه به ویژه در مبارزه و از 
بین بردن داعش و سایر گروه های تروریستی تعیین شده 
توسط سازمان ملل که مورد حمایت مالی و مادی برخی 
گرفته اند قرار  آن  از  فراتر  و  منطقه  خاص  کشورهای   از 

 بوده است.«
تخت روانچی افزود: »اعمال اقدامات یکجانبه اجباری، 
اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار داده است. با این حال، این 
اقدامات غیرقانونی بر عزم بی دریغ ما نسبت به چشم انداز 
ما برای جهانی عاری از ترور تأثیرگذار نبوده و نیست. در 
نتیجه، این یک واقعیت ثابت شده است که ایالات متحده 
نه تنها در منطقه ما، بلکه تقریبا در همه جای جهان در حال 

گسترش تروریسم است.«
او تاکید کرد: »ایالات متحده با سیاست مداخله جویانه 
خود در منطقه ما به ایجاد گروه های تروریستی همچون 
القاعده و داعش کمک کرده است. این کشور همچنان 
آموزش و تهیه سلاح و مواد منفجره به نمایندگان  به 
تروریست و شرکای خود از جمله پژاک، تندر و جیش  العدل 

برای انجام حملات تروریستی در ایران ادامه می دهد.«
نماینده دائم ایران در سازمان ملل خاطرنشان کرد: 
»ایالات متحده به منافقان سازمان تروریستی بدنام و 
خطرناکی که مسئول قتل حداقل 12 هزار ایرانی و بسیاری از 

عراقی هاست، پناه داده است.«
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فرمان فوری رهبر انقلاب به ستاد کل نیروهای مسلح
 بیمارستان های نیروهای مسلح در اختیار بیماران مبتلا به کرونا

]شهروند[ کلیه مراکز درمانی و بیمارستان های نیروهای مسلح با حداکثر ظرفیت در 
اختیار بیماران مبتلا به کرونا قرار گرفت.

و  درمانی  مراکز  »کلیه  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  طی  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
بیمارستان های نیروهای مسلح با حداکثر ظرفیت در اختیار بیماران مبتلا به کرونا 
قرار گرفت.« به گزارش »شهروندآنلاین« متن اطلاعیه ستاد کل نیروهای مسلح به 
کرونا در  به مبتلایان ویروس  ارایه خدمات درمانی  و  زیر است:»پیرو پذیرش  ح  شر
هشت ماه گذشته توسط بیمارستان ها و مراکز درمانی نیروهای مسلح، پس از صدور 
فرمان فرمانده معظم کل قوا به سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۷ کلیه مراکز درمانی و بیمارستان های نیروهای 

مسلح با حداکثر ظرفیت در اختیار بیماران مبتلا به کرونا قرار گرفت.«

از شنبه ماسک اجباری شد
]شهروند[ ورود بدون ماسک در ناوگان عمومی پایتخت ممنوع شد. معاونت 
ناوگان  در  ماسک  بدون  ورود  ممنوعیت  از  تهران  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل 

عمومی پایتخت از شنبه نوزدهم مهرماه خبر داد. 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با صدور اطلاعیه ای از سختگیری های 
بیشتر توسط نیروی انتظامی، پلیس مترو و یگان حفاظت شهرداری تهران در مترو، 

اتوبوس و تاکسی های شهر تهران خبر داد. 
سختگیری هایی که قرار است به  دنبال افزایش آمار شیوع ویروس کرونا و اعمال 
محدودیت ها از سوی ستاد ملی مقابله با این ویروس از شنبه نوزدهم مهرماه اعمال 
شود. در این اطلاعیه آمده است: »اکنون در ۱۲۷ ایستگاه مترو و ٦2 پایانه و ایستگاه 
اتوبوس و تاکسی شهر تهران ماسک به قیمت مناسب عرضه می شود، یقینا همدلی و 

همراهی شهروندان عزیز تهرانی در این امر مهم یاریگر ما خواهد بود.« 
نیمه تیرماه بود که رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با ابلاغ بخشنامه ای 
به تمام دستگاه های اجرایی، الزامی بودن  استفاده از ماسک را برای کارکنان و ارباب 

رجوعان در ادارات، بانک ها و مراکز ارایه خدمات عمومی و واحدهای عملیاتی اعلام کرد. 
خردادماه بود که سازمان جهانی بهداشت در دستورالعمل تازه ای از دولت ها در 
سراسر جهان خواست تا استفاده از ماسک صورت را در محیط های عمومی اجباری 
کنند. اجباری شدن استفاده از ماسک در اماکن عمومی بعد از انتشار نتایج تحقیقی در 
ژورنال پزشکی »لنست« اهمیت بیشتری یافت. تحقیقی که تأکید داشت استفاده از 

ماسک  می تواند »به طور قابل توجهی« بر ریسک انتقال ویروس تأثیر بگذارد. 
هرچند در روزهای ابتدایی همه گیری کرونا استفاده از ماسک تنها به بیماران مبتلا 
به کرونا و مراقبان و نزدیکان آن توصیه می شد. اگرچه بعضی کشورها مانند جمهوری 
چک از ابتدای شیوع ویروس کرونا استفاده از ماسک در اماکن عمومی را اجباری کردند.  
از  کرونا در بعضی شهرها مانند تهران  ایران هم براساس مصوبه ستاد ملی  در 
سیزدهم اردیبهشت استفاده از ماسک در مترو اجباری شد. مصوبه ای که گزارش هایی 

مبنی بر رعایت نکردن آن منتشر شد. 

محدودیت ها  تا 25مهر ماندگارند
ادامه دارشدن  از  تهران  استاندار  شد.  تمدید  تهران  محدودیت های  ]شهروند[ 

تعطیلات تهران و اعمال محدودیت ها تا روز چهارشنبه بیست وپنجم مهرماه خبر داد. 
محسنی بندپی با اشاره به اینکه تمام محدودیت های ابلاغی در هفته گذشته از روز 
شنبه تا روز چهارشنبه بیست وپنجم مهرماه در استان تهران به قوت خود باقی است، 
گفت: »درخصوص برگزاری کلاس ها در دانشگاه ها و مدارس این موضوع به صورت مجازی 
دنبال می شود.« محدودیت ها دوباره به تهران برگشته اند و استفاده از ماسک از درِ منازل 
برای شهروندان ضروری است. این درحالی است که از نوزدهم مهر استفاده از ماسک در 
ناوگان عمومی سختگیرانه دنبال می شود. اعمال محدودیت ها، درنظرگرفتن جریمه، 
ارایه ندادن خدمات و... پیشنهاداتی بودند که سعی می کنند به وسیله آن  از شیوع کرونا 
جلوگیری کنند.طرح ها و پیشنهاداتی که در اجرایی شدن کامل آنها شبهاتی وجود دارد. 
هرچند امید می رود ادامه داربودن محدودیت ها تعداد مبتلایان را کاهش دهد و تهران پاییز 
را با کمترین تلفات پشت سر بگذارد. اهمیت اعمال محدودیت ها تا جایی بود که فرمانده 
عملیات مدیریت بیماری کرونا درکلانشهر تهران درخصوص تداوم تعطیلی های کرونا در 
تهران به وزیر بهداشت نامه نوشت. علیرضا زالی در این نامه از افزایش مراجعه کنندگان 
موارد  و  ویژه  بخش های  در  بدحال  بیماران  افزایش  جدید،  بستری شدگان  سرپایی، 
فوتی های ناشی از بیماری کرونا خبر داد. او وضع تهران را بحرانی و در شرایط قرمز توصیف کرد. 
او با توجه به وضع بحرانی شیوع کرونا، خواستار تمدید تعطیلی ها با هدف مهار کرونا در 

پایتخت شد. درخواستی که حالا استاندار تهران از عملی شدن آن می گوید.
زالی حتی از احتمال تشدید بعضی محدودیت ها گفته بود: »احتمال دارد بعضی از 
محدودیت ها را در هفته پیش رو افزایش دهیم. در این زمینه به  دنبال طراحی بسته ای با 
همکاری استاندار تهران هستیم.« بسیاری از اماکن اداری و عمومی پایتخت از دوازدهم تا 
هجدهم مهر به شکل تعطیل درآمده اند اما بعضی کارشناسان معتقدند نه تنها زمان یک 
هفته ای برای تعطیلی تهران کفایت نمی کند، بلکه حتی نحوه اجرای این تعطیلی هم دچار 
اشکال است. زالی در این باره هم گفته بود: »پیشنهاد برای طول مدت اعمال محدودیت ها 
در تهران، دوهفته است. کمتر از این زمان، معنایی ندارد و تعطیلی های کنونی تا یک هفته 
دیگر باید استمرار داشته باشد، زیرا یک هفته از لحاظ همه گیری شناسی بیماری، تأثیری در 

روند کاهش شیوع بیماری ندارد.«

روی خط  خبر 
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 هدف آمریکا ایجاد ناآرامی  در ایران
 برای تغییر حکومت است

یســم دولتی است یکا مصداق ترور   تخت روانچی: فشــار حداکثری آمر

پرواز های  بلیت  جدید  خ نامه  نر در  ]شهروند[  
داخلی، سقف و کف قیمت های جدید مشخص شده 
حداکثر  و  تومان  ۴۹۱ هزار  قیمت  حداقل  که  است 
۲.۶ میلیون تومان مربوط به مسیر بندرعباس-تبریز 

است.
پیش از این »شهروندآنلاین« گفته های دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی در این باره را منتشر کرده بود. او 
خ ها نسبت به سقف قبلی تغییر می یابد،  گفته بود: »نر
خ قبلی که از سوی شرکت های هواپیمایی  زیرا سقف نر
براساس دلار  بود،  تعیین شده  پروازهای داخلی  برای 
11 هزار تومان محاسبه شده بود، درحالی که قیمت های 
خ نامه جدید بلیت  دلار 27 و 28 هزار تومان است.«در نر

پروازهای داخلی که به تازگی در اختیار خبرگزاری فارس 
مشخص  جدید  قیمت های  کف  و  سقف  گرفته،  قرار 
شده که حداقل قیمت 491 هزار تومان و حداکثر قیمت 
2.٦ میلیون تومان و مربوط به مسیر بندرعباس-تبریز 
در  تهران-مشهد  پرواز  کف  و  سقف  است.قیمت 
خ نامه جدید به ترتیب یک میلیون و 354 هزار و 700  نر
تومان و ٦47 هزار و 500 تومان و قیمت سقف و کف پرواز 
خ نامه به ترتیب یک میلیون و  تهران-شیراز در این نر
183 هزار و 400 تومان و ٦41 هزار و400 تومان تعیین شده 
در  تهران-ایرانشهر  مسیر  در  سقف  است.قیمت 
و  تومان   900 و  821 هزار  و  یک میلیون  جدید  خ نامه  نر
قیمت کف 743 هزار و 100 تومان است.در مسیری نظیر 

مشهد-ایلام قیمت سقف یک میلیون و 918 هزار و 800 
تومان و قیمت کف 727 هزار و 800 تومان است.در مسیر 
تهران-اهواز نیز قیمت سقف یک میلیون و 330 هزار و 
800 تومان و قیمت کف 5٦ هزار و 200 تومان تعیین شده 
خ نامه  است.همچنین قیمت مسیر تهران-کیش در نر
جدید در سقف قیمتی یک میلیون و 751 هزار و 900 تومان 
و در کف قیمتی 700 هزار و 200 تومان تعیین شده است.
و  یک میلیون  نیز  ساری   – کیش  مسیر  نرخی  سقف 
915 هزار و 800 تومان و کف قیمتی این مسیر 740 هزار 
تومان تعیین شده است.همچنین در مسیر مشهد-

خ سقف یک میلیون و 905 هزار و ٦00 تومان و  عسلویه نر
قیمت کف 731 هزار و 300 تومان است.

واکنش ظریف به 
تحریم  ۱۸ بانک ایرانی

]شهروند[ وزیر امور خارجه ایران 
تحریم های جدید آمریکا علیه 
۱۸ بانک ایرانی را محکوم کرد و آن 
را تلاش برای انهدام کانال های 
باقی مانده پرداخت بهای غذا 
و دارو در بحبوحه شیوع کرونا 
توصیف کرد.

»محمدجواد ظریف« وزیر امور 
خارجه ایران روز پنجشنبه 
تحریم های جدید آمریکا علیه 
تعدادی از بانک های ایرانی را 
محکوم کرد.

ظریف در حساب توییتری خود 
نوشت: »رژیم آمریکا قصد دارد 
در بحبوحه همه گیری جهانی 
ویروس کرونا کانال های ]مالی[ 
باقی مانده ما برای پرداخت بهای 
غذا و دارو را نابود کند.«

ایرانیان این آخرین سبوعیت ها 
را نیز از سر خواهند گذراند. اما 
تبانی برای گرسنگی دادن یک 
ملت، جنایت علیه بشریت 
است.او در ادامه نوشت: »آمران 
و مجریان که پول های ما را بلوکه 
کنند، به دست عدالت سپرده 

خواهند شد.«

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به تحریم بانک های 
ایرانی گفت: »تعدادی از این بانک ها وظیفه انتقال منابع 
برای خرید دارو و مواد غذایی را به عهده دارند و بانک های 
خارجی که با این بانک ها مبادلاتی داشتند، عملا معافیت ها 
و  دارو  مبادلات  مالی  تأمین  برای  را  لازم  مجوزهای  و 

محصولات غذایی دریافت کرده اند.«
به گزارش »شهروندآنلاین« عبدالناصر همتی افزود: 
»هر چند در ماه های گذشته برای تأمین دارو و غذای مردم 
به علت فشار حداکثری به شدت در مضیقه بودیم، ولی 
تاکنون از مسیرها و روش هایی اجازه ندادیم هیچ گونه 

کمبودی در کشور داشته باشیم.«
او گفت: »از این پس نیز بانک مرکزی در کنار بخش 
خصوصی تمام تلاش خود را برای تأمین دارو و کالاهای 
به  مختلف  روش های  طریق  از  مردم  نیاز  مورد  اساسی 

کار خواهد بست و اجازه نخواهد داد از این ناحیه فشار 
بیشتری بر مردم وارد شود.«

آنکه اثر  آمریکا بیش از  همتی تأکید کرد: »این اقدام 
اقتصادی داشته باشد، برای اهداف تبلیغاتی و سیاسی 
آمریکا انجام شده و نشانگر دروغ و فریب بودن  داخلی 
ادعای حقوق بشر و انسان دوستی سران این کشور است 
و قطعا چنین اقداماتی در حافظه ملت ایران ثبت خواهد 
آمریکا  خزانه داری  خارجی  دارایی های  کنترل  دفتر  شد.« 
روز پنجشنبه با هدف به زانو درآوردن مردم ایران، شرکت 
مسکن،  بانک  کشاورزی،  بانک  امین،  سرمایه  تأمین 
بانک رفاه کارگران، بانک شهر، بانک اقتصاد نوین، بانک 
بانک  و  ایرانیان  حکمت  بانک  رسالت،  قرض الحسنه 

ایران زمین را تحریم کرد.
بانک  اسلامی،  منطقه ای  همکاری  بانک  همچنین 

کارآفرین، بانک خاورمیانه، موسسه اعتباری مهر ایران، 
بانک پاسارگاد، بانک سامان، بانک سرمایه، بانک توسعه 
تعاون و بانک گردشگری هم در این فهرست تحریم ها قرار 

گرفته اند.
آمریکا در اقدامی فریبنده، روز  این درحالی است که 
گذشته مدعی شد ایران پیشنهاد آنها برای کمک در مبارزه 

با کرونا را رد کرده است.
دولت ترامپ در طول سه  سال گذشته، شدیدترین 
تروریسم اقتصادی را علیه مردم ایران به کار گرفته است و 
امنیت  شورای  و  متحد  ملل  سازمان  در  آنکه  از  پس 
شکست خورد، به هر شکل ممکن در تلاش است تا در 
مدت باقی مانده به انتخابات آمریکا که احتمال پیروزی در 
آن را اندک می بیند، هرگونه مسیر را برای بهبود شرایط و 

بازگشت آمریکا به توافق هسته ای مسدود سازد.

یــم بانک های ایرانی کنــش بانک مرکزی بــه تحر وا
ید دارو و مــواد غذایی را به عهده دارند  این بانک ها وظيفــه انتقال منابع برای خر

خ های نجومی جدید بلیت پروازهای داخلی؛ حداقل ۴۹۱ هزار و حداکثر 2.۶ میلیون تومان نر


